
ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

ЛО ЛЛ. ЛОЛ Л г Торез № ЛЛЛЛ

О НАДЕЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ 
В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТОРЕЗ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ В 2024 ГОДУ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2377 
«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов 
бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов 
территориальных государственных внебюджетных фондов и местных 
бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и формирования 
бюджетной отчетности на 2023-2025 годы», Законом Донецкой Народной 
Республики от 07.11.2023 № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой 
Народной Республике», Уставом муниципального образования городской 
округ Торез Донецкой Народной Республики, принятым решением Торезского 
городского совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, 
руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании городской округ Торез Донецкой Народной Республики, 
утвержденным решением Торезского городского совета Донецкой Народной 
Республики от 30.11.2023 № 40, Регламентом Торезского городского совета 
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Торезского 
городского совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82, 
Торезский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Установить, что в 2024 году внесение изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета муниципального образования городской округ 
Торез Донецкой Народной Республики в случае принятия решения 
начальником управления финансов администрации городского округа Торез



2

Донецкой Народной Республики в соответствии с пунктом 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется без внесения 
изменений в решение Торезского городского совета Донецкой Народной 
Республики от 01.01.2024 № 49 «О бюджете муниципального образования 
городской округ Торез Донецкой Народной Республики на 2024 год».

2. Настоящее решение опубликовать в Государственной 
информационной системе нормативных правых актов Донецкой Народной 
Республики -  gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель
Торезского городского совета

Г лава муниципального образования 
городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики

Донецкой Народной Республики 
первого созыва А.Л. Казмерчук

Д.С. Лысенко


